



# MUNICIPALIDAD DE FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ

Creado por Decreto Ley N° 1275 del 30 de noviembre de 1.987

R.U.C. 80008606-6 - Email: uoc\_municipio@hotmail.com

Telefax: 047 - 230301 - Puente Kyjha - Canindeyú - Paraguay



## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

licitación MCN N° 25/2025 - CONSTRUCCION DE BADENES, REDUCTORES DE VELOCIDAD Y APERTURA DE BOCACALLE EN  
DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD -ID 471866

EMPRESA 1 EM CONSTRUCTORA. -Rnc 2.820.941-9

| Ítem | Código Catálogo | Descripción                                                                            | atributos                                                      | Procedencia | Cantidad | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Precio Total (Precio unitario por cantidad) |
|------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 1    | 72141510-9996   | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento y Baden en mal estado | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 16       | 74.667                                        | 1.194.672                                   |
| 2    | 72131601-002    | Preparacion de obra-Demolición de pavimento y Baden en mal estado                      | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL    | 1        | 309.531                                       | 309.531                                     |
| 3    | 72131601-9974   | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                            | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 16       | 7.015                                         | 112.240                                     |
| 4    | 72131701-002    | Construcción de empedrado-Pavimento - Baden de H° A°                                   | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL    | 2,4      | 2.341.200                                     | 5.618.880                                   |
| 5    | 72131701-008    | Reparacion de empedrado-Reparación de pavimento afectado                               | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 8        | 67.358                                        | 538.864                                     |
| 6    | 72131701-001    | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso a desnivel       | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL    | 2        | 1.880.458                                     | 3.760.916                                   |
| 7    | 72131601-013    | Limpieza de obra-Limpieza final                                                        | unidad de medida: Unidad Medida<br>Global presentación: UNIDAD | NACIONAL    | 1        | 421.194                                       | 421.194                                     |
| 8    | 72141510-9996   | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento y Baden en mal estado | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 32       | 74.667                                        | 2.389.344                                   |
| 9    | 72131601-002    | Preparacion de obra-Limpieza y preparación del terreno                                 | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL    | 1        | 576.199                                       | 576.199                                     |
| 10   | 72131601-9974   | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                            | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 32       | 7.015                                         | 224.480                                     |
| 11   | 72131701-002    | Construcción de empedrado-Pavimento - Baden de H° A°                                   | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL    | 4,8      | 2.341.200                                     | 11.237.760                                  |
| 12   | 72131701-008    | Reparacion de empedrado-Reparación de pavimento afectado                               | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 16       | 67.358                                        | 1.077.728                                   |
| 13   | 72131701-001    | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso a desnivel       | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL    | 2        | 1.880.458                                     | 3.760.916                                   |
| 14   | 72131601-013    | Limpieza de obra-Limpieza final                                                        | unidad de medida: Unidad Medida<br>Global presentación: UNIDAD | NACIONAL    | 1        | 654.528                                       | 654.528                                     |
| 15   | 72141510-9996   | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento y Baden en mal estado | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 16       | 74.667                                        | 1.194.672                                   |
| 16   | 72131601-002    | Preparacion de obra-Limpieza y preparación del terreno                                 | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL    | 1        | 309.532                                       | 309.532                                     |
| 17   | 72131601-9974   | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                            | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 16       | 7.015                                         | 112.240                                     |
| 18   | 72131701-002    | Construcción de empedrado-Pavimento - Baden de H° A°                                   | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL    | 2,4      | 2.341.200                                     | 5.618.880                                   |
| 19   | 72131701-008    | Reparacion de empedrado-Reparación de pavimento afectado                               | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 8        | 67.358                                        | 538.864                                     |
| 20   | 72131701-001    | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso a desnivel       | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL    | 2        | 1.880.458                                     | 3.760.916                                   |
| 21   | 72131601-013    | Limpieza de obra-Limpieza final                                                        | unidad de medida: Unidad Medida<br>Global presentación: UNIDAD | NACIONAL    | 1        | 421.194                                       | 421.194                                     |
| 22   | 72141510-9996   | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento y Baden en mal estado | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 42       | 74.667                                        | 3.136.014                                   |
| 23   | 72131601-002    | Preparacion de obra-Limpieza y preparación del terreno                                 | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL    | 1        | 576.199                                       | 576.199                                     |
| 24   | 72131601-9974   | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                            | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 42       | 7.015                                         | 294.630                                     |
| 25   | 72131701-002    | Construcción de empedrado-Pavimento - Baden de H° A°                                   | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL    | 6,3      | 2.341.200                                     | 14.749.560                                  |
| 26   | 72131701-008    | Reparacion de empedrado-Reparación de pavimento afectado                               | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 21       | 67.358                                        | 1.414.518                                   |
| 27   | 72131701-001    | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso a desnivel       | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL    | 2        | 1.880.458                                     | 3.760.916                                   |
| 28   | 72131601-013    | Limpieza de obra-Limpieza final                                                        | unidad de medida: Unidad Medida<br>Global presentación: UNIDAD | NACIONAL    | 1        | 654.528                                       | 654.528                                     |
| 29   | 72141510-9996   | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento y Baden en mal estado | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 42       | 74.667                                        | 3.136.014                                   |
| 30   | 72131601-002    | Preparacion de obra-Limpieza y preparación del terreno                                 | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL    | 1        | 576.199                                       | 576.199                                     |
| 31   | 72131601-9974   | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                            | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 42       | 7.015                                         | 294.630                                     |
| 32   | 72131701-002    | Construcción de empedrado-Pavimento - Baden de H° A°                                   | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL    | 6,3      | 2.341.200                                     | 14.749.560                                  |
| 33   | 72131701-008    | Reparacion de empedrado-Reparación de pavimento afectado                               | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 21       | 67.358                                        | 1.414.518                                   |
| 34   | 72131701-001    | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso a desnivel       | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL    | 2        | 1.880.458                                     | 3.760.916                                   |
| 35   | 72131601-013    | Limpieza de obra-Limpieza final                                                        | unidad de medida: Unidad Medida<br>Global presentación: UNIDAD | NACIONAL    | 1        | 654.528                                       | 654.528                                     |
| 36   | 72141510-9996   | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento y Baden en mal estado | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL    | 16       | 74.667                                        | 1.194.672                                   |



Dr. Melio Domingo Ramirez

|    |               |                                                                                        |                                                             |          |       |           |           |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------|-------|-----------|-----------|
| 37 | 72131601-002  | Preparación de obra-Limpieza y preparación del terreno                                 | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 1     | 309.532   | 309.532   |
| 38 | 72131601-9974 | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                            | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 16    | 7.015     | 112.240   |
| 39 | 72131701-002  | Construcción de empedrado-Pavimento - Baden de H° A°                                   | unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 2,4   | 2.341.200 | 5.618.880 |
| 40 | 72131701-008  | Reparación de empedrado-Reparación de pavimento afectado                               | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 8     | 67.358    | 538.864   |
| 41 | 72131701-001  | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso a desnivel       | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 2     | 1.880.458 | 3.760.916 |
| 42 | 72131601-013  | Limpieza de obra-Limpieza final                                                        | unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD | NACIONAL | 1     | 421.194   | 421.194   |
| 43 | 72141510-9996 | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento y Baden en mal estado | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 16    | 74.667    | 1.194.672 |
| 44 | 72131601-002  | Preparación de obra-Limpieza y preparación del terreno                                 | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 1     | 309.532   | 309.532   |
| 45 | 72131601-9974 | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                            | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 16    | 7.015     | 112.240   |
| 46 | 72131701-002  | Construcción de empedrado-Pavimento - Baden de H° A°                                   | unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 2,4   | 2.341.200 | 5.618.880 |
| 47 | 72131701-008  | Reparación de empedrado                                                                | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 8     | 67.358    | 538.864   |
| 48 | 72131701-001  | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso a desnivel       | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 2     | 1.880.458 | 3.760.916 |
| 49 | 72131601-013  | Limpieza de obra-Limpieza final                                                        | unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD | NACIONAL | 1     | 421.194   | 421.194   |
| 50 | 72141510-9996 | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento y Baden en mal estado | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 16    | 74.667    | 1.194.672 |
| 51 | 72131601-001  | Construcción e instalaciones eléctricas-Limpieza y preparación del terreno             | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 1     | 309.532   | 309.532   |
| 52 | 72131601-9974 | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                            | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 16    | 7.015     | 112.240   |
| 53 | 72131701-002  | Construcción de empedrado-Pavimento - Baden de H° A°                                   | unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 2,4   | 2.341.200 | 5.618.880 |
| 54 | 72131701-008  | Reparación de empedrado-Reparación de pavimento afectado                               | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 8     | 67.358    | 538.864   |
| 55 | 72131701-001  | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso a desnivel       | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 2     | 1.880.458 | 3.760.916 |
| 56 | 72131601-013  | Limpieza de obra-Limpieza final                                                        | unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD | NACIONAL | 1     | 421.194   | 421.194   |
| 57 | 72141510-9996 | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento y Baden en mal estado | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 16    | 74.667    | 1.194.672 |
| 58 | 72131601-002  | Preparación de obra-Limpieza y preparación del terreno                                 | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 1     | 309.532   | 309.532   |
| 59 | 72131601-9974 | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                            | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 16    | 7.015     | 112.240   |
| 60 | 72131701-002  | Construcción de empedrado-Pavimento - Baden de H° A°                                   | unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 2,4   | 2.341.200 | 5.618.880 |
| 61 | 72131701-008  | Reparación de empedrado-Reparación de pavimento afectado                               | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 8     | 67.358    | 538.864   |
| 62 | 72131701-001  | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso a desnivel       | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 2     | 1.880.458 | 3.760.916 |
| 63 | 72131601-013  | Limpieza de obra-Limpieza final                                                        | unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD | NACIONAL | 1     | 421.194   | 421.194   |
| 64 | 72141510-9996 | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento y Baden en mal estado | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 18    | 74.667    | 1.344.006 |
| 65 | 72131601-002  | Preparación de obra-Limpieza y preparación del terreno                                 | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 1     | 309.532   | 309.532   |
| 66 | 72131601-9974 | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                            | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 18    | 7.015     | 126.270   |
| 67 | 72131701-002  | Construcción de empedrado-Pavimento - Baden de H° A°                                   | unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 2,7   | 2.341.200 | 6.321.240 |
| 68 | 72131701-008  | Reparación de empedrado-Reparación de pavimento afectado                               | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 9     | 67.358    | 606.222   |
| 69 | 72131701-001  | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso a desnivel       | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 2     | 1.880.458 | 3.760.916 |
| 70 | 72131601-013  | Limpieza de obra-Limpieza final                                                        | unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD | NACIONAL | 1     | 421.194   | 421.194   |
| 71 | 72141510-9996 | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento y Baden en mal estado | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 16    | 74.667    | 1.194.672 |
| 72 | 72131601-002  | Preparación de obra-Limpieza y preparación del terreno                                 | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 1     | 309.532   | 309.532   |
| 73 | 72131601-9974 | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                            | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 16    | 7.015     | 112.240   |
| 74 | 72131701-002  | Construcción de empedrado-Pavimento - Baden de H° A°                                   | unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 2,4   | 2.341.200 | 5.618.880 |
| 75 | 72131701-008  | Reparación de empedrado-Reparación de pavimento afectado                               | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 8     | 67.358    | 538.864   |
| 76 | 72131701-001  | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso a desnivel       | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 2     | 1.880.458 | 3.760.916 |
| 77 | 72131601-013  | Limpieza de obra-Limpieza final                                                        | unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD | NACIONAL | 1     | 421.194   | 421.194   |
| 78 | 72141510-9996 | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento y Baden en mal estado | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 16,00 | 74.667    | 1.194.672 |
| 79 | 72131601-002  | Preparación de obra-Limpieza y preparación del terreno                                 | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 1,00  | 309.532   | 309.532   |



netio Domingo Ramirez

|     |               |                                                                                   |                                                                |          |        |           |            |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------|------------|
| 80  | 72131601-9974 | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                       | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 16,00  | 7.015     | 112.240    |
| 81  | 72131701-002  | Construcción de empedrado-Pavimento - Baden de H° A°                              | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 2,40   | 2.341.200 | 5.618.880  |
| 82  | 72131701-008  | Reparacion de empedrado-Reparación de pavimento afectado                          | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 8,00   | 67.358    | 538.864    |
| 83  | 72131701-001  | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso a desnivel  | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 2,00   | 1.880.458 | 3.760.916  |
| 84  | 72131601-013  | Limpieza de obra-Limpieza final                                                   | unidad de medida: Unidad Medida<br>Global presentación: UNIDAD | NACIONAL | 1,00   | 421.194   | 421.194    |
| 85  | 72141510-9996 | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento                  | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 15,00  | 74.667    | 1.120.005  |
| 86  | 72131601-002  | Preparacion de obra-Limpieza y preparación del terreno                            | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 1,00   | 309.632   | 309.632    |
| 87  | 72131601-9974 | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                       | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 15,00  | 7.105     | 106.575    |
| 88  | 30101717-001  | Viga de hormigon-Viga de borde de H° A°                                           | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 1,14   | 2.864.778 | 3.265.847  |
| 89  | 72131701-004  | Servicio de construccion de asfaltado o pavimentacion-Pavimento - Lomada de H° A° | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 2,04   | 2.883.333 | 5.881.999  |
| 90  | 72131701-008  | Reparacion de empedrado-Reparación de pavimento afectado                          | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 8,00   | 67.358    | 538.864    |
| 91  | 72131601-012  | Servicio de pintura-Pintura termoplástica                                         | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 13,40  | 224.558   | 3.009.077  |
| 92  | 72131701-001  | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso vertical    | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 2,00   | 72.334    | 144.668    |
| 93  | 72131601-013  | Limpieza de obra-Limpieza final                                                   | unidad de medida: Unidad Medida<br>Global presentación: UNIDAD | NACIONAL | 1,00   | 421.194   | 421.194    |
| 94  | 72141510-9996 | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento                  | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 15,00  | 74.667    | 1.120.005  |
| 95  | 72131601-002  | Preparacion de obra-Limpieza y preparación del terreno                            | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 1,00   | 309.632   | 309.632    |
| 96  | 72131601-9974 | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                       | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 15,00  | 7.105     | 106.575    |
| 97  | 30101717-002  | Tirante de Hormigon armado-Viga de borde de H° A°                                 | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 1,14   | 2.864.778 | 3.265.847  |
| 98  | 72131701-004  | Servicio de construccion de asfaltado o pavimentacion-Pavimento - Lomada de H° A° | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 2,04   | 2.883.333 | 5.881.999  |
| 99  | 72131701-008  | Reparacion de empedrado-Reparación de pavimento afectado                          | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 8,00   | 67.358    | 538.864    |
| 100 | 72131601-012  | Servicio de pintura-Pintura termoplástica                                         | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 13,40  | 224.558   | 3.009.077  |
| 101 | 72131701-001  | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso vertical    | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 2,00   | 72.334    | 144.668    |
| 102 | 72131601-013  | Limpieza de obra-Limpieza final                                                   | unidad de medida: Unidad Medida<br>Global presentación: UNIDAD | NACIONAL | 1,00   | 421.194   | 421.194    |
| 103 | 72141510-9996 | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento                  | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 15,00  | 74.667    | 1.120.005  |
| 104 | 72131601-002  | Preparacion de obra-Limpieza y preparación del terreno                            | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 1,00   | 309.632   | 309.632    |
| 105 | 72131601-9974 | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                       | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 15,00  | 7.105     | 106.575    |
| 106 | 30101717-001  | Viga de hormigon-Viga de borde de H° A°                                           | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 1,14   | 2.864.778 | 3.265.847  |
| 107 | 72131701-004  | Servicio de construccion de asfaltado o pavimentacion-Pavimento - Lomada de H° A° | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 2,04   | 2.883.333 | 5.881.999  |
| 108 | 72131701-008  | Reparacion de empedrado-Reparación de pavimento afectado                          | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 8,00   | 67.358    | 538.864    |
| 109 | 72131601-012  | Servicio de pintura-Pintura termoplástica                                         | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 13,40  | 224.558   | 3.009.077  |
| 110 | 72131701-001  | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso vertical    | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 2,00   | 72.334    | 144.668    |
| 111 | 72131601-013  | Limpieza de obra-Limpieza final                                                   | unidad de medida: Unidad Medida<br>Global presentación: UNIDAD | NACIONAL | 1,00   | 421.194   | 421.194    |
| 112 | 72141510-9996 | Demolición de Pavimento rígido existente-Demolición de pavimento                  | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 15,00  | 74.667    | 1.120.005  |
| 113 | 72131601-002  | Preparacion de obra-Limpieza y preparación del terreno                            | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 1,00   | 309.632   | 309.632    |
| 114 | 72131601-9974 | Replanteo y marcación-Replanteo y marcación                                       | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 15,00  | 7.105     | 106.575    |
| 115 | 30101717-001  | Viga de hormigon-Viga de borde de H° A°                                           | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 1,14   | 2.864.778 | 3.265.847  |
| 116 | 72131701-004  | Servicio de construccion de asfaltado o pavimentacion-Pavimento - Lomada de H° A° | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 2,04   | 2.883.333 | 5.881.999  |
| 117 | 72131701-008  | Reparacion de empedrado-Reparación de pavimento afectado                          | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 8,00   | 67.358    | 538.864    |
| 118 | 72131601-012  | Servicio de pintura-Pintura termoplástica                                         | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 13,40  | 224.558   | 3.009.077  |
| 119 | 72131701-001  | Servicio de señalización de caminos-Cartelera de señalización de paso vertical    | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | NACIONAL | 2,00   | 72.334    | 144.668    |
| 120 | 72131601-013  | Limpieza de obra-Limpieza final                                                   | unidad de medida: Unidad Medida<br>Global presentación: UNIDAD | NACIONAL | 1,00   | 421.194   | 421.194    |
| 121 | 72131601-9974 | Replanteo y marcación-Trazado y replanteo de obra                                 | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 430,50 | 5.600     | 2.410.800  |
| 122 | 72131601-002  | Preparacion de obra-Preparación de terreno                                        | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | NACIONAL | 430,50 | 5.933     | 2.554.157  |
| 123 | 72102905-001  | Relleno y compactacion de terreno-Relleno y compactación                          | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | NACIONAL | 129,15 | 100.667   | 13.001.143 |

Celso Domingo Ramírez

|     |              |                                                                          |                                                                       |          |        |           |                    |
|-----|--------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------|--------------------|
| 124 | 72101703-004 | Construccion de cordon-Provisión y colocación de cordones                | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD                | NACIONAL | 67,20  | 47.000    | 3.158.400          |
| 125 | 72131701-002 | Construcción de empedrado-Pavimento tipo empedrado                       | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD            | NACIONAL | 256,42 | 72.333    | 18.547.628         |
| 126 | 72131601-009 | Colocacion de pisos-Contrapiso de H° de cascotes sobre terreno natural   | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD            | NACIONAL | 174,07 | 48.000    | 8.355.360          |
| 127 | 30101717-001 | Viga de hormigon-Viga de borde de H° A°                                  | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD              | NACIONAL | 3,47   | 2.864.778 | 9.940.780          |
| 128 | 72131701-004 | Servicio de construccion de asfaltado o pavimentacion-Pavimento de H° A° | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD              | NACIONAL | 26,11  | 2.470.000 | 64.491.700         |
| 129 | 72131601-013 | Limpieza de obra-Limpieza final                                          | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>Global presentación: UNIDAD | NACIONAL | 1,00   | 2.720.207 | 2.720.207          |
|     |              | <b>TOTAL GENERAL</b>                                                     |                                                                       |          |        |           | <b>362.005.060</b> |



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

362.005.060